



Konferencja naukowa „Współczesna rola i zadania samorządu terytorialnego”

Konferencja naukowa

„Współczesna rola i zadania samorządu terytorialnego”

13 października 2023 r.

Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej

Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej po raz kolejny podejmuje dyskusję na temat roli samorządu terytorialnego jako formy władzy publicznej w Polsce, uznając go za istotny z punktu widzenia kształtowania się wspólnoty obywatelskiej.

Samorząd terytorialny w Polsce odpowiedzialny jest za realizację znaczącej części zadań publicznych. Pozyskiwanie oraz wydatkowanie środków publicznych, którymi dysponują samorzady, wymaga dokładnej analizy, z uwagi na fakt, że finanse są szczególnym zasobem, umożliwiającym zaspokojenie stale rosnących potrzeb mieszkańców gmin, powiatów i województw.

Istotną kwestią jest także społeczna odpowiedzialność administracji publicznej, a zwłaszcza organów jednostek samorządu terytorialnego, ponieważ jej misją jest realizacja potrzeb społecznych, do której w ramach organizacji niniejszej konferencji naukowej Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna chce nawiązać, odnosząc się do zawartej Deklaracji Społecznej Odpowiedzialności (SOU), stanowiącej wyraz dobrowolnego zaangażowania szkół wyższych w promowanie zrównoważonego rozwoju i społecznej odpowiedzialności.

Niniejsza konferencja ma na celu zaprezentowanie aktualnych wyników badań oraz dyskusję na temat współczesnej roli samorządu terytorialnego oraz omówienie jego zadań, które są ukierunkowane na efektywne wykorzystanie zasobów w trudnych, nieprzewidywalnych czasach przy stale zmieniających się trendach społeczno-gospodarczych.

Tematy przewodnie konferencji:

Finansowanie samorządu terytorialnego

Samorząd w dobie wyzwań globalnych

Ekonomia sektora publicznego

Zarządzanie finansami publicznymi

Odpowiedzialność społeczna samorządów

(idea wellbeing, przeciwdziałanie depresji
i wypaleniu zawodowemu)

Termin zgłoszeń prelegentów: 25 września 2023 r.



Termin zgłoszeń uczestników biernych: 10 października 2023 r.

[Gościem specjalnym podczas konferencji będzie Pan generał Waldemar Skrzypczak \[1\]](#)

[Wywiad z Panią Wiceprezes zarządu firmy Zorius Pro \[2\]](#)

[Harmonogram konferencji \[3\]](#)

[Galeria zdjęć z konferencji \[4\]](#)

[Filmik z konferencji \[5\]](#)

Udział w konferencji jest bezpłatny.

Istnieje możliwość opublikowania wyników badań naukowych oraz referatów zaprezentowanych podczas konferencji w czasopiśmie naukowym MIND JOURNAL, które zajmuje się publikacją rezultatów o nachyleniu ekonomicznym w ujęciu interdyscyplinarnym. Tematyka wpisuje się w koncepcję programową opartą o dwa obszary naukowe, obszar nauk humanistycznych i obszar nauk społecznych. Jest zgodne z misją i celami strategicznymi uczelni.

MIND JOURNAL adresowany jest do naukowców, studentów, doktorantów i praktyków. Publikowane są wyłącznie artykuły oryginalne, pogładowe i kazuistyczne, które nie były wcześniej publikowane. Periodyk posiada międzynarodową radę wydawniczą i ma szeroki zasięg, jest wydawany elektronicznie. Językami publikacji są: polski i angielski.

Serdecznie zapraszamy do publikacji.



Harmonogram
Konferencji Naukowej „Współczesna rola i zadania
samorządu terytorialnego”
Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej

13 października 2023 r. – piątek – aula 2

10.00–10.15 Uroczyste otwarcie konferencji

10.15-11.45 **Interdyscyplinarny panel dyskusyjny**

Prowadzącą interdyscyplinarny panel dyskusyjny będzie Pani Michalina Batóg, która ze swoimi gośćmi będzie rozmawiać o polityce społecznej, dbałości o zdrowie i dobrostan mieszkańców, wyrównaniu szans, dialogu kultur, zrównoważonym transporcie, odpowiedzialności społecznej samorządu, systemowo o bezpieczeństwie, o wsparciu wojska w sytuacjach kryzysu, ale także o cyberbezpieczeństwie. Paneliści będą dyskutować nad rozwiązaniami systemowymi, które są adekwatne do współczesnych wyzwań, ale i możliwości, które niesie za sobą współczesna rzeczywistość, większa odpowiedzialność samorządów w świecie zagrożeń globalnych. Przez ostatnie 25 lat zmieniła się Polska, zmieniły się też samorządy i o tym będziemy rozmawiać.

Paneliści:

Gen. Waldemar Skrzypczak – General broni Sił Zbrojnych RP w stanie spoczynku. Oficer dyplomowany wojsk pancernych i zmechanizowanych. Dowodził takimi jednostkami jak: 16 Pułk Czołgów Średnich w Słupsku, 68 Pułk Czołgów Średnich w Budowie i 33 Pułk Zmechanizowany w Złocięncu, 32 Pułk Zmechanizowany w Kołobrzegu, 1 Warszawska Dywizja Zmechanizowana w Legionowie, 16 Pomorska Dywizja Zmechanizowana w Elblągu, Dowództwo Wojsk Lądowych i Sztab Generalny Wojska Polskiego, 11 Lubuska Dywizja Kawalerii Pancerniej w Żaganiu, Dowódca Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe w Iraku, Dowódca Wojsk Lądowych. Wiceminister na stanowisku podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej ds. uzbrojenia i modernizacji.



Alina Bednarz - obecnie radna Sejmiku Województwa Śląskiego, wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, inicjatorka powołania i przewodnicząca komisji Równego Traktowania, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości.

Prof. zw.dr hab. Jacek Szoltysek, profesor zwyczajny nauk ekonomicznych, logistyk, kierownik Katedry Logistyki Społecznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, zasiada w Komisji Transportu Polskiej Akademii Nauk oraz w Zespole ds. Nowoczesnej mobilności Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, radny miasta Mysłówice.

Michalina Batóg - psychodietetyczka, edukatorka żywieniowa, pracownik samorządowy, politolożka, o specjalizacji samorząd terytorialny i bezpieczeństwo, wykładowczyni i specjalistka ds. social mediów.

11.45 – 12.00 Przerwa kawowa

12.00 – 15.45 **Wystąpienia prelegentów**

12.00 – 12.15 lic. Kamila Adamowicz, studentka WSEH - *„Aktualne podejście do zadań i roli jednostek samorządu terytorialnego”*

12.15 – 12.30 dr Dorota Adamek-Hyska, doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Katedrze Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach – *„Współczesna rola i wielozadaniowość skarbnika JST”*

12.30 – 12.45 mgr Dominik Pawiński, skarbnik miasta Bielska-Białej – *„Budżet samorządu – oczekiwania i wyzwania”*

12.45 – 13.00 dr Bartosz Olma, doktor nauk prawnych, wykładowca WSEH – *„Udział społeczeństwa w pracach organu stanowiąco-kontrolnego jednostki samorządu terytorialnego na poziomie gminy - zagadnienia wybrane*

13.00 – 13.15 dr Iwona Franczak, adiunkt w Katedrze Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach – *„Zobowiązania wymagalne jednostek samorządu terytorialnego – zakres ujawnień”*

13.15 – 13.30 dr Edyta Sygut, doktor nauk społecznych w dziedzinie ekonomia i finanse, adiunkt w Katedrze Finansów Publicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach – *„Podatek od deszczu – absurd czy konieczność?”*



13.30 – 13.45 dr inż. Krzysztof Podgórski, doktor nauk społecznych w dziedzinie ekonomia i finanse, inżynier logistyki, asystent w Katedrze Bankowości i Rynków Finansowych na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach – *„Trafność sygnałów generowanych przez wskaźniki analizy technicznej dla akcji spółek z udziałem Skarbu Państwa”*

13.45 – 14.00 mgr Leszek Bednorz, ekspert ds., planów emerytalno-kapitałowych w Towarzystwie Funduszy Inwestycyjnych PZU S.A., od 15 lat związany z jednostkami samorządu terytorialnego – *„Realistyczność Wieloletniej Prognozy Finansowej”*

14.00 – 14.15 Przerwa kawowa

14.15 – 14.30 dr hab. Andrzej Sztando, prof. Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – *„Współczesne wyzwania samorządowego zarządzania strategicznego rozwojem lokalnym w Polsce”*

14.30 – 14.45 dr Tomasz Wawak, doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce i administracji *„Duże miasto w powiecie obwarzankowym. Przypadek Czechowic-Dziedzic”*

14.45 – 15.00 mgr Agnieszka Smreczyńska-Gąbka, Szkoła Doktorska Nauk Społecznych Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Urząd Miasta Lublin - *„Założenia miejskiego programu/systemu dla ekonomii współdzielenia miasta. Przykłady podejścia sharing economy w miastach.*

15.00 – 15.15 dr hab. Liubov Zharova, prof. WSEH - *„Strategie komunikacyjne w działalności samorządu terytorialnego”*

15.15-15.30 mgr Damian Szymanek, wykładowca WSEH *„Współpraca samorządów w organizacji i rozwoju transportu publicznego na przykładzie gmin powiatu bielskiego i Komunikacji Beskidzkiej”*

15.30 – 15.45 dr Wioletta Świeboda, adiunkt, pracownik WSEH, dr Bartłomiej Lisicki, adiunkt w Katedrze Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach – *„Wykorzystanie modeli dyskryminacyjnych dla samorządowych podmiotów gospodarczych wykonujących instalacje wodno-kanalizacyjne, ciepłne, gazowe i klimatyzacyjne*

15.45 *Obiad w Oscar Wilde Pub*



Z wielką dumą informujemy, że **Patronat Honorowy** nad konferencją naukową "Współczesna rola i zadania samorządu terytorialnego" objął **Powiat Bielski** wraz z Panem Starostą Panem **Andrzejem Płonką** oraz **Miasto Bielsko-Biała** wraz z Panem **Prezydentem Jarosławem Klimaszewskim**.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: **Kronika Beskidzka, beskidzka24.pl i bielsko.biala.pl.**



POWIAT BIELSKI





beskidzka

REGIONALNY PORTAL INFORMACYJNY

Kroniki Beskidzkiej i Głosu Ziemi Cieszyńskiej

24.pl



Najlepsza uczelnia na Podbeskidziu, zlokalizowana w Bielsku-Białej.

Od 1997 roku Uczelnia realizuje misję: "Obudzić w studentach niepohamowaną ciekawość świata".

Misja ta realizowana jest poprzez kształtowanie w studentach twórczych osobowości oraz umiejętności zdobywania potrzebnej wiedzy, a także poprzez wysoką jakość kształcenia i elastyczny system nauczania.

**Wyższa Szkoła
Ekonomiczno-Humanistyczna**

ul. gen. Wł. Sikorskiego 4-4c
43-300 Bielsko-Biała

tel.: +48 33 816 51 70



Source

URL: <https://wseh.pl/pl/page/konferencja-naukowa-wspolczesna-rola-i-zadania-samorzadu-terytorialnego.html>

Links

[1] <https://wseh.pl/pl/aktualnosci/gosciem-specjalnym-podczas-konferencji-bedzie-pan-general-waldemar-skrzypczak.html> [2] <https://wseh.pl/pl/aktualnosci/wywiad-z-pania-wiceprezes-zarzadu-firmy-zorius-pro.html> [3] https://wseh.pl/uploads/konferencja-samorzad/Harmonogram_konf_Wspolczesna_rola_i_zadania_JST_v2.pdf [4] <https://wseh.pl/pl/galeria/konferencja-naukowa-wspolczesna-rola-i-zadania-samorzadu-terytorialnego.html> [5] https://www.youtube.com/watch?v=IL3vo1eU_oU